

SaraLiss

Empreendimentos

CARTA PROPOSTA



À

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de TAMBORIL/CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

Prezados (as) Senhores (as)

Apresentamos a V. Sas, Nossa Proposta de Preço Para o Objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP. Cujo objeto é a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. Conforme Projeto e Orçamento em Anexo, Parte Integrante Deste Processo, Pelo Valor Global de R\$: 1.498.646,04 (Um Milhão Quatrocentos e Noventa e Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Seis reais e Quatro centavos), referente ao LOTE 01 e LOTE 02.

Com Prazo de Execução de acordo com o Cronograma Físico-Financeiro de Cada Lote.

| Nº LOTE | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL R\$ | % |
|--------------|--|-----------------|---------|
| 1 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO. | 1.350.588,74 | 90,12% |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL. | 148.057,30 | 9,88% |
| VALOR TOTAL: | | 1.498.646,04 | 100,00% |

Caso nos Seja Adjudicado o Objeto da Presente Licitação, nos Comprometemos a Assinar o Contrato no Prazo Determinado no Documento de Convocação, Indicando Para Esse fim o S.R.: NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO, portador da CNH nº 05972881608, Órgão Expedidor DETRAN/CE e CPF nº: 041.402.323-40, Como Responsável Legal Desta Empresa.

Informamos que o Prazo de Validade da Nossa Proposta é de 60 (SESSENTA) DIAS Corridos, a Contar da Data da Abertura da Licitação.

Finalizando, DECLARAMOS que Assumimos Inteira Responsabilidade Pela Execução dos Serviços Objeto Deste Edital e que Serão Executados Conforme Exigência Editalícia e Contratual, que Serão Iniciados Dentro do Prazo de 10 (Dez) dias Consecutivos, Contados a Partir da Data de Recebimento da Ordem de Serviço e que Conhecemos o Local das Obras e que o Projeto e Especificações Fornecidos são Compatíveis com o Mesmo Local, Declaramos, ainda, que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas tais como: fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e ferramentas, mão-de-obra, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhista, benefícios, transportes e seguros e quaisquer outros custos incidentes sobre os serviços. Nada Tendo a Discordar, Assumindo a Responsabilidade Pela Execução das Mesmas.

Atenciosamente,

Ubajara - CE, 07 de Julho de 2023.

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261
3000173

Assinado de forma digital por SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:43:32 -03'00'

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:090966
39391

Assinado de forma digital por JOSE ROGERIO PONTES DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:43:52 -03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO CIVIL - ENGENHEIRO AGRÔNOMO -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / R.N.P: 0614245460

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73

Av. das Constituintes, Nº 399, Centro - Ubajara - CE
E-mail: saraliss2010@hotmail.com - (88)9 9321-8174



| | |
|---------------------------------|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| LOCAL: | MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |

RESUMO GERAL

| Nº LOTE | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL R\$ | % |
|--------------|--|-----------------|---------|
| 1 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO. | 1.350.588,74 | 90,12% |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL. | 148.057,30 | 9,88% |
| VALOR TOTAL: | | 1.498.646,04 | 100,00% |

Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 1.498.646,04 (Um Milhão Quatrocentos e Noventa e Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Seis reais e Quatro centavos).

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300017
3

Assinado de forma digital
por SARALISS CONSTRUCOES;
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:44:43
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:44:59
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

[Handwritten signature]



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO. |
| LOCAL: | DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,97% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |
| RESUMO DO ORÇAMENTO | |

| Nº | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL R\$ | % |
|---------------------|--------------------------------|---------------------|----------------|
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | 116.446,00 | 8,62% |
| 2 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 7.151,55 | 0,53% |
| 3 | PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO | 1.194.587,20 | 88,45% |
| 4 | LIMPEZA DA OBRA | 32.403,99 | 2,40% |
| VALOR TOTAL: | | 1.350.588,74 | 100,00% |

Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 1.350.588,74 (Um Milhão Trezentos e Cinquenta Mil Quinhentos e Oitenta e Oito reais e Setenta e Quatro centavos).

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300017
3

Assinado de forma digital por SARALISS CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:45:47 -03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital por JOSE ROGERIO PONTES DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:46:06 -03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460



TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.

DATA: 11/07/2023 | 09:00:00.

OBRA: LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

BDI: 27,97%

REFERÊNCIAS: SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021.

ENCARGOS: // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNID | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO R\$ | | | PREÇO TOTAL R\$ |
|---------------------|--------|--|---------|------|-----------|--------------------|--------|----------|---------------------|
| | | | | | | SEM BDI | BDI | COM BDI | |
| 1 | | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | | | | | | | 116.446,00 |
| 1.1 | CXXX | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | COMP.01 | % | 100,00 | 909,95 | 254,51 | 1.164,46 | 116.446,00 |
| 2 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | 7.151,55 |
| 2.1 | C2872 | LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) | SEINFRA | HA | 2,20 | 471,78 | 131,96 | 603,74 | 1.328,23 |
| 2.2 | C3232 | RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA | SEINFRA | M2 | 22.043,53 | 0,07 | 0,02 | 0,09 | 1.983,92 |
| 2.3 | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | SEINFRA | M2 | 20,00 | 150,01 | 41,96 | 191,97 | 3.839,40 |
| 3 | | PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO | | | | | | | 1.194.587,20 |
| 3.1 | C2896 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) | SEINFRA | M2 | 19.969,79 | 36,29 | 10,15 | 46,44 | 927.397,05 |
| 3.2 | C0365 | BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL | SEINFRA | M | 6.912,80 | 23,53 | 6,58 | 30,11 | 208.144,41 |
| 3.3 | C1256 | ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M | SEINFRA | M3 | 103,70 | 45,11 | 12,62 | 57,73 | 5.986,60 |
| 3.4 | C0836 | CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL | SEINFRA | M3 | 103,70 | 399,83 | 111,83 | 511,66 | 53.059,14 |
| 4 | | LIMPEZA DA OBRA | | | | | | | 32.403,99 |
| 4.1 | C3447 | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | SEINFRA | M2 | 22.043,53 | 1,15 | 0,32 | 1,47 | 32.403,99 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | | | 1.350.588,74 |

Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 1.350.588,74 (Um Milhão Trezentos e Cinquenta Mil Quinhentos e Oitenta e Oito reais e Setenta e Quatro centavos).

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:363326130001
73

Assinado de forma digital
por SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:46:35
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:46:51
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO. |
| LOCAL: | DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,97% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | | | | | |
|---|------------------|-------------|--------------------|------------------------------|------------------|
| 1.1. CXXXX - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%) | | | | | |
| Mão de Obra | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I8583 | ENGENHEIRO PLENO | SEINFRA | MÊS | 0,99000000 | 18.382,82 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | 18.198,99 |
| | | | | VALOR: | 18.198,99 |
| | | | | TOTAL DURANTE A OBRA: | 90.994,95 |
| | | | | VALOR: | 909,95 |

| | | | | | |
|---|---------------------------|-------------|--------------------|---|-----------------|
| 2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) | | | | | |
| Equipamento Custo Horário | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I0700 | CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) | SEINFRA | H | 2,00000000 | 74,3100 |
| I0758 | NÍVEL (CHP) | SEINFRA | H | 4,00000000 | 0,6800 |
| I0775 | TEODOLITO (CHP) | SEINFRA | H | 4,00000000 | 1,3500 |
| | | | | TOTAL Equipamento Custo Horário: | 156,7400 |
| Mão de Obra | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I0037 | AJUDANTE | SEINFRA | H | 3,96000000 | 16,7700 |
| I2382 | NIVELADOR | SEINFRA | H | 3,96000000 | 24,8600 |
| I2445 | TOPOGRAFO | SEINFRA | H | 4,95000000 | 30,3400 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | 315,0378 |
| | | | | VALOR: | 471,78 |

| | | | | | |
|---|-----------------------|-------------|--------------------|---|---------------|
| 2.2. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) | | | | | |
| Equipamento Custo Horário | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I0756 | MOTO NIVELADORA (CHP) | SEINFRA | H | 0,00027778 | 216,1900 |
| | | | | TOTAL Equipamento Custo Horário: | 0,0601 |
| Mão de Obra | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,00055000 | 15,5500 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | 0,0086 |
| | | | | VALOR: | 0,07 |

| | | | | | |
|--|--|-------------|--------------------|---------------------------|-----------------|
| 2.3. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) | | | | | |
| Material | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I0537 | CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM | SEINFRA | M2 | 1,02000000 | 35,2500 |
| I1100 | ESMALTE SINTETICO | SEINFRA | L | 1,00000000 | 24,7500 |
| I1691 | PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" | SEINFRA | M | 4,50000000 | 12,4900 |
| I1725 | PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) | SEINFRA | KG | 0,15000000 | 15,3900 |
| | | | | TOTAL Material: | 119,2185 |
| Mão de Obra | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,98000000 | 15,5500 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | 30,7890 |
| | | | | VALOR: | 150,01 |

| | | | | | |
|---|---|-------------|--------------------|---|----------------|
| 3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) | | | | | |
| Equipamento Custo Horário | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I0724 | COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) | SEINFRA | H | 0,05000000 | 23,8400 |
| I0726 | COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) | SEINFRA | H | 0,01000000 | 83,1000 |
| | | | | TOTAL Equipamento Custo Horário: | 2,0230 |
| Material | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I0111 | AREIA VERMELHA | SEINFRA | M3 | 0,15000000 | 60,3000 |
| I1600 | PEDRA DE MÃO (RACHÃO) | SEINFRA | M3 | 0,15000000 | 65,4300 |
| | | | | TOTAL Material: | 18,8595 |
| Mão de Obra | FORNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I0445 | CALCETEIRO | SEINFRA | H | 0,29700000 | 20,7700 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,59400000 | 15,5500 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | 15,4054 |
| | | | | VALOR: | 36,29 |

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO

(SARALISS EMPREENDIMENTOS)

CNPJ: 36.332.613/0001-73

Avenida dos Constituintes, Nº 399, Centro - Ubajara - CE

E-mail: saraliss2010@hotmail.com

(88)9 9321-8174

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:36332613000
173

Assinado de forma digital por
SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:47:44
-03'00'

JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:48:19
-03'00'

Handwritten signature



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO. |
| LOCAL: | DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,97% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| 3.2. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) | | | | | | |
|--|--|---------|-------------|----------------|---------------------------|----------------|
| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| I2544 | FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) | SEINFRA | M | 1,00000000 | 3,4100 | 3,4100 |
| | | | | | TOTAL Material: | 3,4100 |
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,14850000 | 20,7700 | 3,0843 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,24750000 | 15,5500 | 3,8486 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | 6,9329 |
| Serviço | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| C0588 | CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL. | SEINFRA | M2 | 0,25000000 | 4,4500 | 1,1125 |
| C3268 | CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) | SEINFRA | M3 | 0,03400000 | 332,6000 | 11,3084 |
| C3211 | ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA | SEINFRA | M3 | 0,03700000 | 4,1000 | 0,1517 |
| C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,01500000 | 40,8000 | 0,6120 |
| | | | | | TOTAL Serviço: | 13,1846 |
| | | | | | VALOR: | 23,53 |

| 3.3. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) | | | | | | |
|---|----------|---------|-------------|----------------|---------------------------|----------------|
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 2,90070000 | 15,5500 | 45,1059 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | 45,1059 |
| | | | | | VALOR: | 45,11 |

| 3.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) | | | | | | |
|--|------------------|---------|-------------|----------------|---------------------------|-----------------|
| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| I0109 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,77800000 | 66,8500 | 52,0093 |
| I0280 | BRITA | SEINFRA | M3 | 0,96580000 | 75,4600 | 72,8793 |
| I0805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 220,00000000 | 0,5500 | 121,0000 |
| | | | | | TOTAL Material: | 245,8886 |
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 9,90000000 | 15,5500 | 153,9450 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | 153,9450 |
| | | | | | VALOR: | 399,83 |

| 4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) | | | | | | |
|--|----------|---------|-------------|----------------|---------------------------|---------------|
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,07425000 | 15,5500 | 1,1546 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | 1,1546 |
| | | | | | VALOR: | 1,15 |

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:363326130001
73

Assinado de forma digital por:
SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:48:01
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:48:36
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73

Avenida dos Constituintes, N° 399, Centro - Uajara- CE
E-mail: saraliss2010@hotmail.com - (88)9 9321-8174

| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA/HORA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO. |
| LOCAL: | DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,97% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |
| CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | % | VALOR (R\$) | 30 DIAS | | 60 DIAS | | 90 DIAS | | 120 DIAS | | 150 DIAS | | Total parcela | |
|-------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|--------------|
| | | | | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ |
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | 8,62% | 116.446,00 | 20,00% | 23.289,20 | 20,00% | 23.289,20 | 20,00% | 23.289,20 | 20,00% | 23.289,20 | 20,00% | 23.289,20 | 100,00% | 116.446,00 |
| 2 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 0,53% | 7.151,55 | 30,00% | 2.145,47 | 30,00% | 2.145,47 | 30,00% | 2.145,47 | 10,00% | 715,16 | | | 100,00% | 7.151,55 |
| 3 | PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO | 88,45% | 1.194.587,20 | 20,00% | 238.917,44 | 25,00% | 298.646,80 | 25,00% | 298.646,80 | 20,00% | 238.917,44 | 10,00% | 119.458,72 | 100,00% | ##### |
| 4 | LIMPEZA DA OBRA | 2,40% | 32.403,99 | | | 20,00% | 6.480,80 | 30,00% | 9.721,20 | 30,00% | 9.721,20 | 20,00% | 6.480,80 | 100,00% | 32.403,99 |
| VALOR TOTAL: | | 100,00% | 1.350.588,74 | 19,57% | 264.352,11 | 24,48% | 330.562,26 | 24,72% | 333.802,66 | 20,19% | 272.642,99 | 11,05% | 149.228,72 | 100,00% | ##### |
| VALOR TOTAL ACUMULADO: | | | | 19,57% | 264.352,11 | 44,05% | 594.914,37 | 68,76% | 928.717,03 | 88,95% | ##### | 100,00% | ##### | 100,00% | ##### |

Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 1.350.588,74 (Um Milhão Trezentos e Cinquenta Mil Quinhentos e Oitenta e Oito reais e Setenta e Quatro centavos).

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:363326130001
73

Assinado de forma digital por
SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:49:08
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:49:25
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73

Avenida dos Constituintes, Nº 399, Centro - Uajara- CE
E-mail: saraliss2010@hotmail.com - (88)9 9321-8174





| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO. |
| LOCAL: | DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,97% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |
| COMPOSIÇÃO DO BDI | |

| COD | DESCRIÇÃO | % |
|---------------------------|--|----------------|
| Despesas Indiretas | | |
| AC | Administração central | 4,1000 |
| DF | Despesas financeiras | 1,1100 |
| R | Riscos | 0,6000 |
| TOTAL | | 5,8100 |
| Benefícios | | |
| S + G | Garantia/seguros | 0,5000 |
| L | Lucro | 7,5000 |
| TOTAL | | 8,0000 |
| Impostos | | |
| I | PIS | 0,6500 |
| | COFINS | 3,0000 |
| | ISS (LEGISLAÇÃO MUNICIPAL) | 2,5000 |
| | CPRB (DESONERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO) | 4,5000 |
| TOTAL | | 10,6500 |

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + G + R) * (1 + DF) * (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

| | |
|--------------|---------------|
| BDI = | 27,97% |
|--------------|---------------|

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300017
3

Assinado de forma digital
por SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:50:27
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:50:44
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

Lyndy



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO. |
| LOCAL: | DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,97% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS : | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

| COD | DESCRIÇÃO | HORA % | MÊS % |
|------------------------|--|----------------|----------------|
| A | GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | | |
| A1 | INSS | 0,0000 | 0,0000 |
| A2 | SESI | 1,5000 | 1,5000 |
| A3 | SENAI | 1,0000 | 1,0000 |
| A4 | INCRA | 0,2000 | 0,2000 |
| A5 | SEBRAE | 0,6000 | 0,6000 |
| A6 | Salário Educação | 2,5000 | 2,5000 |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,0000 | 3,0000 |
| A8 | FGTS | 8,0000 | 8,0000 |
| A9 | SECONCI | 0,0000 | 0,0000 |
| | TOTAL | 16,8000 | 16,8000 |
| B | GRUPO B - ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDÊNCIA DE A | | |
| B1 | Descanso Semanal Remunerado | 17,8400 | 0,0000 |
| B2 | Feriados | 3,7100 | 0,0000 |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,8700 | 0,6700 |
| B4 | 13º Salário | 10,8000 | 8,3300 |
| B5 | Licença Paternidade | 0,0700 | 0,0600 |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,7200 | 0,5600 |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,5500 | 0,0000 |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,1100 | 0,0800 |
| B9 | Férias Gozadas | 8,7100 | 6,7300 |
| B10 | Salário Maternidade | 0,0300 | 0,0300 |
| | TOTAL | 44,4100 | 16,4600 |
| C | GRUPO C - ENCARGOS SOCIAIS S/INCIDÊNCIA DE A | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,4000 | 4,1700 |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,1300 | 0,1000 |
| C3 | Férias Indenizadas | 4,8500 | 3,7500 |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 3,9000 | 3,0100 |
| C5 | Indenização Adicional | 0,4500 | 0,3500 |
| | TOTAL | 14,7300 | 11,3800 |
| D | GRUPO D - REINCIDÊNCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 7,4600 | 2,7700 |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,4500 | 0,3500 |
| | TOTAL | 7,9100 | 3,1200 |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 83,8500 | 47,7600 |

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300017
3

Assinado de forma digital
por SARALISS CONSTRUCOES;
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:51:23
-03'00'

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:51:38
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL. |
| LOCAL: | AV. FRANKLIN CAVALVANTE, MONTE CASTELO, MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,13% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |

RESUMO DO ORÇAMENTO

| Nº | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL R\$ | % |
|---------------------|--------------------------------|-------------------|----------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 2.210,81 | 1,49% |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO | 142.865,45 | 96,49% |
| 3 | LIMPEZA DA OBRA | 2.981,04 | 2,01% |
| VALOR TOTAL: | | 148.057,30 | 100,00% |

Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 148.057,30(Cento e Quarenta e Oito Mil Cinquenta e Sete reais e Trinta centavos).

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:363326130001
73

Assinado de forma digital por
SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:52:10
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:52:30
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

(Handwritten signature)

(Handwritten initials)



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL. |
| LOCAL: | AV. FRANKLIN CAVALVANTE, MONTE CASTELO, MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,13% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |
| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNID | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO R\$ | | | PREÇO TOTAL R\$ |
|---------------------|---------------------------------------|--|---------|------|----------|--------------------|--------|-------------------|-------------------|
| | | | | | | SEM BDI | BDI | COM BDI | |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | 2.210,81 |
| 1.1 | C2872 | LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) | SEINFRA | HA | 0,20 | 471,78 | 127,99 | 599,77 | 119,95 |
| 1.2 | C3232 | RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA | SEINFRA | M2 | 2.041,81 | 0,07 | 0,02 | 0,09 | 183,76 |
| 1.3 | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | SEINFRA | M2 | 10,00 | 150,01 | 40,70 | 190,71 | 1.907,10 |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO | | | | | | | | 142.865,45 |
| 2.1 | C2895 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) | SEINFRA | M2 | 2.041,81 | 55,04 | 14,93 | 69,97 | 142.865,45 |
| 3 | LIMPEZA DA OBRA | | | | | | | | 2.981,04 |
| 3.1 | C3447 | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | SEINFRA | M2 | 2.041,81 | 1,15 | 0,31 | 1,46 | 2.981,04 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | | 148.057,30 | |

Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 148.057,30(Cento e Quarenta e Oito Mil Cinquenta e Sete reais e Trinta centavos).

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300017
3

Assinado de forma digital por
SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:53:05
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:53:24
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL. |
| LOCAL: | AV. FRANKLIN CAVALVANTE, MONTE CASTELO, MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,13% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |
| RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS | |

| 1.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) | | | | | |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------------|
| Equipamento Custo Horário | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) | SEINFRA | H | 2,00000000 | 74,3100 | 148,6200 |
| 10758 NÍVEL (CHP) | SEINFRA | H | 4,00000000 | 0,6800 | 2,7200 |
| 10775 TEODOLITO (CHP) | SEINFRA | H | 4,00000000 | 1,3500 | 5,4000 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário: | | | | | 156,7400 |
| Mão de Obra | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10037 AJUDANTE | SEINFRA | H | 3,96000000 | 16,7700 | 66,4092 |
| 12382 NIVELADOR | SEINFRA | H | 3,96000000 | 24,8600 | 98,4456 |
| 12445 TOPOGRAFO | SEINFRA | H | 4,95000000 | 30,3400 | 150,1830 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 315,0378 |
| VALOR: | | | | | 471,78 |

| 1.2. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) | | | | | |
|--|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| Equipamento Custo Horário | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10756 MOTO NIVELADORA (CHP) | SEINFRA | H | 0,00027778 | 216,1900 | 0,0601 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário: | | | | | 0,0601 |
| Mão de Obra | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,00055000 | 15,5500 | 0,0086 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 0,0086 |
| VALOR: | | | | | 0,07 |

| 1.3. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) | | | | | |
|--|---------|------|-------------|----------------|-----------------|
| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM | SEINFRA | M2 | 1,02000000 | 35,2500 | 35,9550 |
| 11100 ESMALTE SINTETICO | SEINFRA | L | 1,00000000 | 24,7500 | 24,7500 |
| 11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" | SEINFRA | M | 4,50000000 | 12,4900 | 56,2050 |
| 11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) | SEINFRA | KG | 0,15000000 | 15,3900 | 2,3085 |
| TOTAL Material: | | | | | 119,2185 |
| Mão de Obra | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 1,98000000 | 15,5500 | 30,7890 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 30,7890 |
| VALOR: | | | | | 150,01 |

| 2.1. C2895 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) | | | | | |
|--|---------|------|-------------|----------------|----------------|
| Equipamento Custo Horário | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) | SEINFRA | H | 0,05000000 | 23,8400 | 1,1920 |
| 10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) | SEINFRA | H | 0,01000000 | 83,1000 | 0,8310 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário: | | | | | 2,0230 |
| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10111 AREIA VERMELHA | SEINFRA | M3 | 0,15000000 | 60,3000 | 9,0450 |
| 11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) | SEINFRA | M3 | 0,15000000 | 65,4300 | 9,8145 |
| TOTAL Material: | | | | | 18,8595 |
| Mão de Obra | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10445 CALCETEIRO | SEINFRA | H | 0,29700000 | 20,7700 | 6,1687 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,59400000 | 15,5500 | 9,2367 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 15,4054 |
| Serviço | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 | SEINFRA | M3 | 0,04300000 | 435,9800 | 18,7471 |
| TOTAL Serviço: | | | | | 18,7471 |
| VALOR: | | | | | 55,04 |

Handwritten signature/initials



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL. |
| LOCAL: | AV. FRANKLIN CAVALVANTE, MONTE CASTELO, MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,13% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |
| RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS | |

| 3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) | | | | | |
|---|------------|------|-------------|---------------------------|---------------|
| Mão de Obra | QUANTIDADE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 12543 | SERVENTE | H | 0,07425000 | 15,5500 | 1,1546 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | 1,1546 |
| | | | | VALOR: | 1,15 |

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300017
3

Assinado de forma digital
por SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:54:09
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:54:52
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

Handwritten signatures and initials.

| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA/HORA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL. |
| LOCAL: | AV. FRANKLIN CAVALVANTE, MONTE CASTELO, MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,13% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS : | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |
| CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | % | VALOR (R\$) | 30 DIAS | | 60 DIAS | | 90 DIAS | | Total parcela | |
|-------------------------------|--------------------------------|---------|-------------|---------|-----------|---------|------------|---------|------------|---------------|------------|
| | | | | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 1,49% | 2.210,81 | 100,00% | 2.210,81 | | | | | 100,00% | 2.210,81 |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO | 96,49% | 142.865,45 | 40,00% | 57.146,18 | 30,00% | 42.859,64 | 30,00% | 42.859,64 | 100,00% | 142.865,45 |
| 3 | LIMPEZA DA OBRA | 2,01% | 2.981,04 | | | | | 100,00% | 2.981,04 | 100,00% | 2.981,04 |
| VALOR TOTAL: | | 100,00% | 148.057,30 | 40,09% | 59.356,99 | 28,95% | 42.859,64 | 30,96% | 45.840,68 | 100,00% | 148.057,30 |
| VALOR TOTAL ACUMULADO: | | | | 40,09% | 59.356,99 | 69,04% | 102.216,63 | 100,00% | 148.057,30 | | |

Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 148.057,30(Cento e Quarenta e Oito Mil Cinquenta e Sete reais e Trinta centavos).

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:363326130001
73

Assinado de forma digital por
SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:55:30
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital por
JOSE ROGERIO PONTES DE
SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:55:52
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

Handwritten signatures and initials:
B
Dmb



SaraLiss

Empreendimentos

"Que me segue não anda em trevas" (Jo 8,12)



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL. |
| LOCAL: | AV. FRANKLIN CAVALVANTE, MONTE CASTELO, MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,13% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |
| COMPOSIÇÃO DO BDI | |

| COD | DESCRIÇÃO | % |
|---------------------------|--|----------------|
| Despesas Indiretas | | |
| AC | Administração central | 3,8500 |
| DF | Despesas financeiras | 1,0500 |
| R | Riscos | 0,5600 |
| TOTAL | | 5,4600 |
| Benefícios | | |
| S + G | Garantia/seguros | 0,3500 |
| L | Lucro | 7,3000 |
| TOTAL | | 7,6500 |
| I Impostos | | |
| | PIS | 0,6500 |
| | COFINS | 3,0000 |
| | ISS (LEGISLAÇÃO MUNICIPAL) | 2,5000 |
| | CPRB (DESONERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO) | 4,5000 |
| TOTAL | | 10,6500 |

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + G + R) * (1 + DF) * (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

| | |
|--------------|---------------|
| BDI = | 27,13% |
|--------------|---------------|

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300017
3

Assinado de forma digital por
SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:57:43
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:58:03
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

Handwritten signature



| | |
|--|---|
| TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-TP | |
| OBJETO: | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. |
| DATA: | 11/07/2023 09:00:00. |
| OBRA: | LOTE 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL. |
| LOCAL: | AV. FRANKLIN CAVALVANTE, MONTE CASTELO, MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| BDI: | 27,13% |
| REFERÊNCIAS: | SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021. |
| ENCARGOS: | // ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORA) - 47,76% (MÊS) // COM DESONERAÇÃO |

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

| COD | DESCRIÇÃO | HORA % | MÊS % |
|------------------------|--|----------------|----------------|
| A | GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | | |
| A1 | INSS | 0,0000 | 0,0000 |
| A2 | SESI | 1,5000 | 1,5000 |
| A3 | SENAI | 1,0000 | 1,0000 |
| A4 | INCRA | 0,2000 | 0,2000 |
| A5 | SEBRAE | 0,6000 | 0,6000 |
| A6 | Salário Educação | 2,5000 | 2,5000 |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,0000 | 3,0000 |
| A8 | FGTS | 8,0000 | 8,0000 |
| A9 | SECONCI | 0,0000 | 0,0000 |
| | TOTAL | 16,8000 | 16,8000 |
| B | GRUPO B - ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDÊNCIA DE A | | |
| B1 | Descanso Semanal Remunerado | 17,8400 | 0,0000 |
| B2 | Feriados | 3,7100 | 0,0000 |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,8700 | 0,6700 |
| B4 | 13º Salário | 10,8000 | 8,3300 |
| B5 | Licença Paternidade | 0,0700 | 0,0600 |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,7200 | 0,5600 |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,5500 | 0,0000 |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,1100 | 0,0800 |
| B9 | Férias Gozadas | 8,7100 | 6,7300 |
| B10 | Salário Maternidade | 0,0300 | 0,0300 |
| | TOTAL | 44,4100 | 16,4600 |
| C | GRUPO C - ENCARGOS SOCIAIS S/INCIDÊNCIA DE A | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,4000 | 4,1700 |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,1300 | 0,1000 |
| C3 | Férias Indenizadas | 4,8500 | 3,7500 |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 3,9000 | 3,0100 |
| C5 | Indenização Adicional | 0,4500 | 0,3500 |
| | TOTAL | 14,7300 | 11,3800 |
| D | GRUPO D - REINCIDÊNCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 7,4600 | 2,7700 |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,4500 | 0,3500 |
| | TOTAL | 7,9100 | 3,1200 |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 83,8500 | 47,7600 |

UBAJARA - CE, 07 DE JULHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300017
3

Assinado de forma digital por
SARALISS CONSTRUCOES
LTDA:36332613000173
Dados: 2023.07.07 10:58:52
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639391

Assinado de forma digital
por JOSE ROGERIO PONTES
DE SOUZA:09096639391
Dados: 2023.07.07 10:59:19
-03'00'

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460